
Koaliční smlouva pro komunální volby v roce 2022 
ve Statutárním městě Kladno

Česká pirátská strana
Na Moráni 360/3 
128 00, Praha 2
zastoupená Josefem Boušem, předsedou krajského sdružení
(dále jen „Piráti“)

Městské sdružení STAN Kladno 
místní organizace, s vědomím krajské organizace STAN Středočeský kraj
Malostranské nám. 266/5
118 00 Praha 1 - Malá Strana
zastoupená Annou Gamanovou, 
(dále jen „STAN či STAN Kladno“
(dále společně jako koaliční partneři)

uzavírají

Dohodu o volební a povolební spolupráci ve městě Kladno
(dále jen „koalice“)

Článek 1 
Základní principy koalice

1.1 Předmětem této dohody je:
• vytvoření koalice České pirátské strany a STANu za účasti nezávislých kandidátů

pro komunální volby na území Statutárního města Kladna (dále je „město“) konané v
roce 2022

• společný  postup při  sestavování  kandidátní  listiny,  tvorbě volebního  programu a
vedení volební kampaně 

• povolební  spolupráce  koaličních  partnerů  v  zastupitelstvu  Statutárního  města
Kladna  a dalších  funkcích  v  orgánech  města  či  orgánech městem  zřizovaných
společností a organizací.

1.2  Spolupráce  v  rámci  koalice  je  založena  na  oboustranně  výhodném  rovném  partnerství
zohledňujícím podporu obou koaličních partnerů u voličů.

1.3 Kandidáty na lichých místech kandidátní listiny nominuje Česká pirátská strana. Kandidáty
na sudých místech kandidátní listiny nominuje STAN. 



1.4 Koaliční partneři budou vzájemně respektovat osoby navržené druhým koaličním partnerem
v  rámci  sestavené  kandidátky  s  tím,  že  v  mimořádných  a  odůvodněných  případech  o
nevhodných osobách rozhoduje místní  organizace svým základním a  vrcholovým orgánem,
která  v  případě  neodsouhlasení  požádá  koaličního  partnera  o  změnu  na  konkrétním  místě
kandidátky. 

1.5  Kandidátní  listina  koalice  a  pořadí  kandidátů  na  ní  bude  schválena  oběma  místními
organizacemi. Pořadí lze v odůvodněných případech změnit při oboustranné shodě všech členů
Koaliční  rady  (viz  čl.  2).  Koaliční  partneři  respektují  vnitřní  mechanismy  druhého partnera,
kterými  musí  projít  odsouhlasení  některých úkonů,  zejména odsouhlasení  smluv příslušným
orgánem koaličního partnera, vnitřní postup výběru kandidátů na funkce atd.

1.6. Kandidátní listina bude podána k registraci v zákonem určeném termínu po schválení k
tomu pověřenými orgány obou koaličních partnerů a po jejím podpisu statutárními  zástupci
obou koaličních partnerů.

Článek 2 
Koaliční rada

2.1  Koaliční partneři vytvoří společný vedoucí orgán, Koaliční radu (dále jen KR), s účastí čtyř
zástupců  za  každého  koaličního  partnera.  Její  členové  budou  jmenováni  a  odvoláváni
rozhodnutím místních organizací obou koaličních partnerů.

2.2 Koaliční  rada se bude scházet  nejméně jednou za 30 dní.  Jednání  členů  KR je možné
v odůvodněných případech a za dodržení všech výše uvedených podmínek konat i  distanční
formou za užití technických a programových prostředků umožňujících hlasové a video spojení
členů. Případně je možné v odůvodněných případech umožnit takovou účast i jen jednotlivým
členům.

2.3 KR je schopna se usnášet, je-li přítomno alespoň pět jejích členů. KR přijímá svá rozhodnutí
nadpoloviční většinou všech členů KR. Podmínkou usnášeníschopnosti KR je dodržení pravidel
pro svolání  KR, kdy KR je možné svolat nejpozději 7 dnů před termínem konání KR. Není-li KR
usnášeníschopná,  lze  svolat  náhradní  jednání  nejdříve  za  jeden  týden  ode  dne  konání
původního jednání. Svolání jednání KR je prováděno vůči všem členům KR za podmínek čl. 2.7
této Dohody,  a to zejména,  formou sdělení  e-mailem,  telefonicky,  prostřednictvím vzájemně
schváleného  komunikačního  kanálu  s uvedením data,  času  a  místa  jednání  či  odkazem na
připojení  přes  sjednaný  komunikační  kanál.  Součástí  svolání  (pozvánky)  k jednání  je  i
předpokládaný program jednání.

2.4 Rozhodování Koaliční rady mimo zasedání (per rollam)

a) Vyžaduje-li  to  naléhavá  potřeba,  je  možné  přijmout  rozhodnutí  Koaliční  rady  mimo
zasedání („per rollam“). Per rollam nelze hlasovat o personálních záležitostech.



b) V  těchto  případech  zašle  jakýkoliv  člen  KR  všem  členům  Koaliční  rady  návrh  na
hlasování o potřebném usnesení Koaliční rady.

c) Návrh se doručuje prostřednictvím elektronické pošty.
d) Návrh obsahuje alespoň:

○ text navrhovaného usnesení a jeho odůvodnění,
○ lhůtu  pro  doručení  vyjádření  s  tím,  že  pro  počátek  jejího  běhu  je  rozhodné

odeslání návrhu (tato lhůta nemůže být kratší než 72 hodin),
○ všechny  podkladové  materiály,  které  jsou  potřebné  pro  přijetí  navrhovaného

usnesení.
e) Nedoručí-li  kterýkoli  z členů Koaliční rady své vyjádření ve lhůtě, má se za to, že se

rozhodování per rollam neúčastnil.
f) Své stanovisko  při  rozhodování  per  rollam vyjadřují  členové  Koaliční  rady v  jedné z

následujících forem: 
○ Souhlasím, hlasuji  PRO. / Nesouhlasím, hlasuji PROTI. / Zdržuji se.

g) Výsledek  rozhodování  per  rollam,  včetně  dne  přijetí  usnesení,  doručí  osoba,  která
rozeslala návrh, všem členům Koaliční rady stejným způsobem, jakým rozeslala návrh
členům Koaliční rady.

h) Na nejbližším následujícím zasedání Koaliční rady musí být usnesení přijaté per rollam
zapsáno do zápisu včetně výsledků hlasování po jménech.

2.5 Jednání  KR  se  bude  moci  účastnit  kterýkoliv  člen  či  registrovaný  příznivec místní
organizace  koaličního  partnera,  nebo  kterákoliv  jiná  osobnost  kandidující  za  koalici  bez
možnosti hlasování a vlivu na usnášeníschopnost jednání KR.

2.6 Body k jednání bude schvalovat KR při zahájení svého jednání s tím, že nad rámec programu
uvedeného v pozvánce lze zařadit bod k jednání jen se souhlasem většiny všech přítomných
členů KR.

2.7 Jednání KR bude moci svolat každý koaliční partner prostřednictvím svého zástupce KR, a
to vyhlášením domluveným elektronickým prostředkem. 

2.8 Při  rozhodování  o sporných záležitostech  budou koaliční  partneři  sledovat  cíl  dosažení
konsenzu a naplnění koaličního programu.

2.9 Koaliční partneři se zavazují při jednání KR respektovat právo koaličního partnera uplatnit
výhradu v případě,  že se jedná o záležitost,  která podle názoru daného Koaličního partnera
odporuje  principům  a  cílům  uvedeným v  této  Dohodě  a  na  ně  navazujícího  Programového
prohlášení. Výhradu uplatňují buď všichni přítomní zástupci jednoho koaličního partnera, nebo
tři  členovéů  KR.  V  případě  takto  vznesené  výhrady  bude  další  projednávání  tohoto  návrhu
přerušeno a odloženo na nejbližší další jednání KR.

2.10 Z každého jednání KR musí být pořízen písemný zápis obsahující  minimálně projednávané
body programu jednání a přijatá usnesení včetně údajů o usnášeníschopnosti jednání členů a
výsledcích hlasování ke každému z projednávaných usnesení. Zápis podepisuje alespoň jeden



člen koaliční  rady za každého koaličního  partnera.  Zápis  musí  být  odeslán do 3 dnů všem
členům KR.

2.11 Rozhodnutí KR může vetovat místní organizace svým základním a  vrcholovým orgánem, a
to tak, že nejpozději do 5 dnů od doručení zápisu požádá o svolání schůze místní organizace.
Předseda  zároveň  upozorní  KR  o  pozastavení  výkonu  rozhodnutí  do  doby,  než  hlasováním
rozhodne místní organizace, maximálně do 30 dnů od oznámení KR.

2.12 Koaliční rada
a) jmenuje na svém jednání volebního zmocněnce,
b) odpovídá za vypracování volebního programu,
c) připravuje  povolební  strategii  a  předkládá  ji  místním  organizacím  obou  Koaličních

partnerů ke schválení jejich základním a  vrcholovým orgánem,
d) zajišťuje přípravu volební kampaně,
e) může  pověřit  koordinováním  volební  kampaně  jí  vybranou  osobu  (koordinátora

kampaně), ta se pak zodpovídá přímo KR,
f) schvaluje rozpočet volební kampaně,
g) odpovídá za čerpání rozpočtu volební kampaně,
h) jmenuje povolební vyjednávací tým,
i) schvaluje  případnou spolupráci  s  dalším politickým subjektem,  či  přijetí  podpory  od

dalších politických subjektů,
j) projednává případná porušení povinnosti  vyplývající z této Dohody.

Článek 3 
Volební kampaň

3.1 Programová východiska
Koaliční partneři se dohodli na programových východiscích, která tvoří Přílohu 2 této smlouvy.
Koaliční  partneři  se  dále  dohodli  na  vzniku  pracovních  skupin  k vypracování  volebního
programu  pro  komunální  volby  2022  závazného  pro  oba  členy  koalice  a  její  kandidáty.  Za
každého Koaličního partnera je vhodné, aby se na činnosti každé z pracovních skupin podíleli
jejich  zástupci.  Za  vypracování  volebního  programu  odpovídá  KR.  Finální  podobu  schvalují
místní organizace obou Koaličních partnerů svým základním a  vrcholovým orgánem.

3.2 Povolební strategie
Koaliční partneři se dohodli na formulování Povolební strategie, která vymezí možné varianty
postupu  v  povolebních  vyjednáváních.  Povolební  strategii  připraví  KR  a  předloží  místním
organizacím obou Koaličních partnerů ke schválení jejich základním a  vrcholovým orgánem.
Povolební strategie musí být schválena a zveřejněna nejpozději 60 dní před konáním voleb. 

3.3 Volební kampaň

Přípravu  volební  kampaně  zajišťuje  KR.  Volební  kampaň  bude  vedena společně,  koordinaci
kampaně zajišťuje osoba pověřená KR. 



3.4 Koaliční partneři se zavazují:

• vystupovat ve vzájemných vztazích korektně, ve vzájemné úctě, respektu a toleranci
a v mezích profesionální spolupráce a slušnosti.  

• při  svých předvolebních  mítincích,  či  jiném veřejném vystoupení  kandidátů,  nebo
jiných představitelů koaličních partnerů vyzvou voliče, aby volili  kandidátní listinu
jako  celek  resp.  zdrží se  jakékoliv  výzvy,  přímé  či  nepřímé,  veřejné  či  osobní  k
prosazování pouze kandidátů jednoho z partnerů.

Článek 4
Financování a postup volební kampaně

4.1 Koaliční volební kampaň bude financována společně podle rozpočtu schváleného KR. 

4.2 Každý z koaličních partnerů se zavazuje uhradit polovinu schváleného rozpočtu, pokud KR
nerozhodne na svém jednání jinak, a to dle dohody, průběžně a tak, jak bude potřeba hradit
průběh realizace volební kampaně. Koaliční partneři mohou přijímat dary jednotlivě. Dárcovské
smlouvy s přispěvateli na kampaň budou maximálně transparentní.

4.3 Rozpočet čerpání ze společného fondu kampaně schvaluje a za samotné čerpání v rámci
rozpočtu odpovídá KR.

4.4 Koaliční partneři ve lhůtě do 60 dnů od skončení voleb  vyrovnají veškeré závazky. Kampaň
bude vedena tak, aby měla vyrovnaný rozpočet.

4.5  Koaliční  partneři  se  zavazují  zveřejnit  veškeré  výdaje  spojené  s  financováním  volební
kampaně na webových stránkách.

4.6 Rozpočet  a  financování  kampaně  bude  maximálně  transparentní,  případné  dárcovské
smlouvy s přispěvateli na kampaň i smlouvy na výdaje v kampani budou zveřejněny, nebrání-li
tomu zákonná překážka. 

4.7 Provedené objednávky v hodnotě nad 50 000 Kč a všechny přijaté faktury v souvislosti s
volební  kampaní  budou  evidovány  v  elektronickém  systému  poskytnutém  Piráty
(piroplaceni.pirati.cz).



Článek 5 
Povinnosti kandidátů

5.1 Nominovaní kandidáti koalice jsou povinni přijmout svým podpisem následující dokumenty,
a to  tzv. Demokratické minimum (viz Přílohu 1), čestná prohlášení o původu příjmů, přijatých
financích z veřejných zdrojů obce, závislé činnosti a podnikání,  vazbách na právnické osoby,
členství v politických stranách a hnutích, trestní bezúhonnosti a zaváží se v případě zvolení do
zastupitelstva dodat výpis z rejstříku trestů a Prohlášení o původu příjmů. 

5.2 Kandidát koalice se zavazuje:

• dodržovat koaliční smlouvu včetně všech jejích příloh a platně přijatá rozhodnutí KR
• řádně a včas odevzdat prohlášení a dokumenty nutné ke kandidatuře,
• poskytnout  veškerou  potřebnou  součinnost  k  naplnění  koaliční  smlouvy  a

rozhodnutí podle ní učiněných,
• neprodleně oznámit, že je proti němu na základě oficiálního postupu orgánů veřejné

moci vedeno řízení (disciplinární, přestupkové či trestní řízení), jež může vyústit v
rozhodnutí  o  jeho  provinění  a  které  může  mít  nepříznivý  dopad  na  některého  z
koaličních partnerů, a zároveň tak na koalici jako celek. 

5.3 V případě porušení závazků dle bodu 5.2 bude kandidát vyškrtnut z kandidátky.

5.4 Kandidáti  nominovaní  některým z koaličních partnerů se zavážou vystupovat  ve volební
kampani a následně v orgánech města transparentním způsobem a v souladu s programovými
cíli této koalice.

5.5 Koaliční partneři se dohodli, že v případě zvolení kandidáta do funkce uvolněného člena
Zastupitelstva  či  Rady  města  nebude  tato  osoba  vykonávat  více  placených  uvolněných
veřejných funkcí současně. V případě, že v průběhu volebního období uvolněný kandidát získá
jinou placenou veřejnou funkci (např. poslanecký, senátorský či krajský mandát), rezignuje na
svůj uvolněný mandát v Zastupitelstvu či Radě města, nebo na nově získaný mandát či funkci.
Výjimkou z výše uvedeného je funkce neuvolněného zastupitele vyššího samosprávného celku
a funkce v jeho organizacích, jejíž výkon svou časovou náročností výrazně nepřevyšuje běžnou
časovou náročnost výkonu mandátu neuvolněného zastupitele .

Článek 6 
Povolební spolupráce

6.1  Koaliční partneři se zavazují, že budou po volbách společně prosazovat volební program
této koalice České pirátské strany a STAN.

6.2  Koaliční partneři se zavazují, že po volbách vytvoří společný klub zastupitelů.



6.3. KR jmenuje čtyřčlenný vyjednávací tým (po dvou členech za každého koaličního partnera).
Vyjednávací tým v souladu s povolební strategií povede jednání s ostatními stranami zvolenými
do Zastupitelstva města Kladna.
 
6.4 Na základě výsledků voleb a  v souladu s interními pravidly smluvních koaličních partnerů a
povolební strategií budou místní organizace svým základním a vrcholovým orgánem schvalovat
případnou koaliční smlouvu.

6.5 Poměr nominací do výborů zastupitelstva města, komisí rady města, dozorčích i správních
rad jeho organizací a školských rad bude mezi koaličními partnery přibližně 1:1, pokud nebude
dohodnuto jinak.

6.6  Podpora  koalici  je  otevřená  všem demokratickým  politickým  stranám,  hnutím,  dalším
politickým subjektům i jednotlivcům respektujícím vládu práva a svobodu jednotlivce. Jakákoliv
konkrétní dohoda o podpoře či spolupráci však musí být odsouhlasena Koaliční radou. Strany
této  smlouvy  nebudou spolupracovat  v  jakékoli  formě,  přímo  či  nepřímo   zejména  s
Komunistickou  stranou  Čech  a  Moravy  a  jinými  nedemokratickými  a  extrémistickými
formacemi.

Článek 7
Trvání dohody, rozvazovací podmínky

7.1  Platnost této dohody počíná dnem podpisu a trvá po dobu volební kampaně pro komunální
volby v roce 2022 a následujícího komunálního volebního období, není-li dohodnuto jinak. 

7.2  Koaliční partneři se zavazují, že po dobu trvání této dohody neuzavřou samostatně dohodu
s jinou politickou stranou či hnutím v rámci územního obvodu Statutárního města Kladna. 

7.3  Každé porušení povinnosti vyplývající z této dohody koaličním partnerem projedná KR.

7.4  Dohodu může kterýkoliv z koaličních partnerů vypovědět. Před výpovědí budou případné
rozpory  nejdříve  řešeny  dohodovacím  řízením  (jednáním  Koaličních  partnerů).  Dohodovací
řízení bude zahájeno první pracovní den následující po dni doručení podnětu k jeho zahájení
Koaličnímu partnerovi.  Podněty  budou zasílány  elektronicky.  Všechny úkony ve sporné věci
budou  přerušeny  do  doby  ukončení  dohodovacího  řízení.  Dohodovacího  řízení  se  účastní
členové  KR.  Doba  trvání  dohodovacího  řízení  se  stanovuje  na  14  dní.  Koaliční  partneři  se
zavazují, že uzavřou dodatek k této Dohodě, pokud naleznou společné řešení sporné otázky a
pokud si toto vyžádá změnu Dohody. Koaliční partneři se zavazují, že vyvinou maximální úsilí k
překlenutí eventuálních rozporů s tím, že budou respektovat dohodu učiněnou v dohodovacím
řízení. Pokud jednání nevyústí v dohodu, má kterýkoliv z Koaličních partnerů právo tuto Dohodu
vypovědět.  Výpovědní  lhůta  je  14  dnů.  Výpověď  dohody  se  oznamuje  písemně  nejméně  e-
mailem zástupci příslušné místní organizace.



Článek 8

Místní, datová a podpisová doložka

8.1  Koaliční partneři prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem řádně přečetli, že tato
Dohoda  byla  uzavřena  na  základě  projevu  svobodné  a  vážné  vůle,  nikoliv  v  tísni  nebo
za nápadně  nevýhodných  podmínek,  že  znění  této  Dohody  je  srozumitelné  a  bylo  předem
projednáno a odsouhlaseno příslušnými orgány jednotlivých Koaličních partnerů.

8.2  Dohodu lze měnit pouze formou postupně číslovaných písemných dodatků.

8.3 Všechny změny, dodatky nebo zrušení této Dohody musí mít písemnou formu podepsanou
všemi členy KR. Koaliční partneři prohlašují, že neexistuje žádná neveřejná část této Dohody.

8.4  Koaliční partneři zveřejní tuto Dohodu v plném rozsahu na svých webových stránkách.

8.5  Tato Dohoda byla podepsána v 4 vyhotoveních,  včetně  dvou  příloh, které jsou nedílnou
součástí této Dohody. Každý Koaliční partner obdrží dvě vyhotovení.

V Kladně dne 4. července 2021

Za Českou pirátskou stranu:           

..........................................
Josef Bouše
předseda
KS Středočeský kraj

Za STAN – místní organizace:           

..........................................
Anna Gamanová
pověřená

Na vědomí STAN – krajská organizace Středočeský kraj

.......................................... .......................................... 
Věslav Michalík Eva Šlejchertová
předseda tajemnice



Příloha 1

Demokratické minimum

zdroj: https://www.pirati.cz/program/dlouhodoby/minimum/

Demokratické minimum je prohlášení, které je kandidát/ka Pirátské strany povinen/a podepsat
před každými volbami. Ostatní politické subjekty se mohou k prohlášení připojit dle libosti.

Demokracie bez otevřenosti, informací a diskuse je jenom prázdné slovo.

Proto:

1. hlasuji a rozhoduji v souladu s programem, ke kterému jsem se přihlásil,  a postupuji

přitom podle předepsaných pravidel,

2. využiji dostupné možnosti, abych pro svá rozhodnutí získal potřebné informace,

3. podpořím jen návrh, se kterým jsem se seznámil a který jsem schopen obhájit.

Při schvalování závazných pravidel navíc:

1. hlasuji a rozhoduji v souladu s tím, co považuji za přínosné pro celou společnost, pro

kterou mají pravidla platit,

2. nepodpořím návrh, pokud všichni,  kterých se týká,  nedostali  dostatek času se s ním

seznámit, nebo neměli možnost uplatnit svoje připomínky v rozpravě,

3. nepodpořím návrh, jestliže důvodová zpráva nebyla uvedena, nebo nepokryla všechny

podstatné  dopady  návrhu,  anebo  se  odvolávala  na  neprokazatelné  nebo nepravdivé

skutečnosti,

4. nepodpořím nesouvisející pozměňovací návrh (přílepek) či ustanovení, která jsou zjevně

mimo vymezenou působnost projednávaného návrhu a je možné je projednat odděleně.

5. V případě,  že chci  podpořit  pravidlo,  které  nesplňuje  tyto  požadavky,  musím zajistit

jejich splnění, jinak nelze návrh podpořit.

https://www.pirati.cz/program/dlouhodoby/minimum/


Příloha 2
PROGRAMOVÁ VIZE

KOALICE PIRÁTI A STAROSTOVÉ NA KLADNĚ
Chápeme komunální  politiku  jako  práci  pro  Kladeňáky,  nikoli  jako  souboj  dvou kohoutů  na
jednom smetišti. Občané si zaslouží mluvit do rozvoje a vedení města a jimi zvolení zástupci
jim musí naslouchat.  Chceme město,  které slouží nám, občanům. Město nesmí být zdrojem
zakázek  a  snadných  výdělků  pro  kamarády  politických  matadorů.  Chceme  město,  které
naslouchá odborníkům a kde platí jasná pravidla pro všechny. Město, které dbá na pořádek, ale
umí podat pomocnou ruku. Chceme Kladeňákům umožnit plnohodnotný život a podpořit je v
rozvoji  –  ve  sportu,  kultuře,  vzdělání  i  v  práci  a  podnikání.  Přátelské,  zdravě  sebevědomé
moderní  Kladno,  které  nelpí  na  minulosti,  ale  hledí  do  budoucnosti.

PRIORITY KOALICE
1. Vstřícné město sloužící občanům

Budeme prosazovat přívětivý a funkční úřad, který reaguje na potřeby obyvatel. Město potřebuje
kontaktní  místa,  na  kterých  lidé  snadno  a  rychle  vyřeší  běžnou  agendu.  Veřejnou  správu
zdigitalizujeme, maximum záležitostí půjde vyřídit online přes portál občana.

2. Město pro život
Kladno nesmí být pouhou noclehárnou. Chceme živé, pulzující, moderní město, které má svým
obyvatelům po všech stránkách co nabídnout. Město   je   partnerem   nás   všech   a   je   nezbytné,   aby 
 se   snažilo   o   maximální   dostupnost   služeb,   zdravotní   péče   a   vzdělání   na   celém   území   města. 
 Kladno   aktivně   využije   všech   dostupných   nástrojů,  aby   přilákalo   potřebné   odborníky   (lékaře, 
 pedagogy,   aj.)  pro  zajištění  všech  potřeb  obyvatel.  Největší  středočeské  město  si  zaslouží
kvalitní infrastrukturu.

3. Krystalicky čistá práce s veřejnými financemi
Co  je  financováno  z  veřejných  peněz  musí  sloužit  lidem  a  být  pod  veřejnou  kontrolou.
Zpřístupníme městská data, a to včetně všech proplacených faktur. Budeme usilovat o lepší
hospodaření  města  a  zabráníme  plýtvání  penězi  na  předražených  zakázkách.  Podpoříme
soukromé investice se zjevným přínosem pro město.

4. Uzavření penězovodů 
Jsme jasně proti  přidělování  zakázek,  dotací  a postů podle politického klíče.  Na vedoucích
pozicích  musí  být  schopní  profesionálové.  Prosazujeme  otevřená  výběrová  řízení  a  jasně
stanovená kritéria. Férově a čistě soutěžené veřejné zakázky bez předem jasných vítězů, stejně
tak finanční podporu kultury a sportu.

5. Kladno dostupné a prostupné



Chceme město, kde se do školy, do práce či na nákup dostaneme bezpečně i pěšky nebo na
kole. Jízdní řády MHD, které mají logiku a návaznost na autobusy i vlaky do okolních měst a na
letiště.  Chceme kvalitní  silnice  místo  “tankodromů”.  Uzavírky  budeme koordinovat  tak,  aby
neochromovaly  dopravu  ve  městě.  Budeme  koncepčně  řešit  neudržitelný  stav  parkování  a
odkloníme tranzitní dopravu mimo centrum.

6. Město sportu
Kladno  musí  vytvářet  podmínky  pro  pestré  sportovní  vyžití  profesionálů  i  amatérů  na
sportovištích po celém městě. Podpoříme vznik nových sportovišť a lépe využijeme ta, která již
existují. Zasadíme se za Kladno v roli spolehlivého partnera pro sportovní organizace a kluby.
Financování sportu bude transparentní a férové. Vnímáme sport jako důležitou součást života
dětí, dospělých, profesionálů i fanoušků.

7. Rozkvět kultury
Kulturu  na  Kladně  by  měly  utvářet  městské  instituce  (divadla,  galerie,  knihovny),  spolky  i
nadšenci. Je důležité podpořit pestrost nabídky akcí a společenských událostí, které uspokojí
širokou  veřejnost,  od dětí,  přes  teenagery  až  po seniory.  Město poskytne finanční  podporu
spravedlivě a podle jasných podmínek.

8. Informovanost občanů
Kladno musí vést dialog s obyvateli a srozumitelně informovat o životě ve městě. O sportovních
a  kulturních  událostech  se  každý  dozví  na  otevřeném  portálu  města,  který  zároveň  bude
poskytovat informace o dostupnosti služeb organizací, institucí a odborníků (např. lékařů, atp.).

9. Spokojené soužití obyvatel napříč společností 
Vzdělání, zaměstnání a bydlení jsou nezbytnými pilíři spokojeného života každého člověka. Je
úkolem  města  pomáhat  Kladeňákům  tyto  potřeby  naplňovat  prostřednictvím  poradenství,
podpory a pomoci v náročných životních situacích, jako jsou exekuce či ztráta bydlení. Chceme
otevřít reálnou cestu ke spokojenému životu všem, kteří chtějí pro řešení své nepříznivé situace
něco  aktivně  dělat.  Důstojné  bydlení  s  férovými  pravidly  pro  občany  Kladna  či  pracovníky
potřebných profesí  (zdravotníci,  strážníci,  atp.).  Rozhodně se stavíme proti  podpoře a tiché
toleranci  obchodu  s  chudobou.  Kladno  nesmí  být  městem  chátrajících  ubytoven.  Chceme
přátelské město, které nikoho nevystrkuje na okraj společnosti, ale naopak občany podporuje
na cestě k plnohodnotnému životu.

10.Vzdělání je nezbytnost
Moderní,  inovativní  a  kvalitní  školství  je  naší  prioritou  od  mateřských  škol  až  po  odborné
vzdělávací  programy a univerzity.  Město je v naší  vizi  nejen pouhým zřizovatelem,  ale  také
pomáhá školám získat dobré pedagogy, propojuje je a zprostředkovává sdílení dobré praxe.
Prosazujeme širší spektrum možností vzdělávání.



11.Město zelené a odolné
Systematická a kvalitní péče o veřejnou zeleň je předpokladem příjemného života ve městě. 
Kladnu prospěje rozvoj parků, stromořadí, sadů a lesů opírající se o aktivní a investiční přístup. 
Podpoříme vznik kvalitních příměstských krajinných parků a vylepšíme podmínky pro trávení 
volného času v příměstských lesích. Cílenými investicemi zlepšíme způsob hospodaření města 
s vodou a připravíme jej na dopady klimatické změny.

12.Město připravené na budoucnost
Město musí projektovat v dlouhodobém výhledu a systematicky pracovat na svém rozvoji. 
Připravíme Kladno na budoucí výzvy. Zpracujeme dlouhodobý plán investic a zefektivníme péči 
o městský majetek. Investujeme do proměny sídlišť a infrastruktury města zejména v oblasti 
brownfieldů. Zasadíme se o efektivní nakládání s odpady a čistotu veřejných prostranství. 
Rychlé spojení s Prahou a letištěm umožní lepší kontakt se světem a nastartuje příchod dalších 
inovativních firem, které nabídnou dobře placené pracovní příležitosti.


